动。中京电子公开发行人民币普通股股票并在境内证券交易所上市后，

在本公司作为中京电子控股股东期间，本公司将不从事并将促使本公

司所控制的其他企业不从事任何与中京电子的主营业务构成或可能构

成直接或间接同业竞争的业务或活动。如因本公司违反本承诺函而导

致中京电子遭受损失，本公司将向中京电子全额赔偿。”实际控制人杨

林先生及其配偶刘毕华女士承诺：“截至本承诺函签署之日，本人及本

人控制的除中京电子以外的其他企业没有以任何形式从事与中京电子

的主营业务构成或可能构成直接或间接竞争关系的业务或活动。中京

电子首次公开发行人民币普通股股票并在境内证券交易所上市后，在

本人作为中京电子实际控制人期间，本人将不从事并将促使本人所控

制的其他企业不从事任何与中京电子的主营业务构成或可能构成直接

或间接同业竞争的业务或活动。如因本人违反本承诺函而导致中京电

子遭受损失，本人将向中京电子全额赔偿。”

承诺的履行情况 正在履行

惠州中京电子科技股份有限公司 2012 年度报告全文

39

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 35

境内会计师事务所审计服务的连续年限 5

境内会计师事务所注册会计师姓名 李永利、胡萍

境外会计师事务所名称（如有） 无

境外会计师事务所审计服务的连续年限

（如有）
无

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 无

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用

十一、处罚及整改情况

无

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所

得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十三、其他重大事项的说明

无

惠州中京电子科技股份有限公司 2012 年度报告全文

40

十四、公司子公司重要事项

无

十五、公司发行公司债券的情况

无

惠州中京电子科技股份有限公司 2012 年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 73,000,000 74.99%   43,800,000 -29,060,238 14,739,762 87,739,762 56.33%

2、国有法人持股 8,735,043 8.97%   5,241,026 -13,976,069 -8,735,043

3、其他内资持股 41,179,487 42.3%   24,707,692 -15,084,169 9,623,523 50,803,010 32.62%

其中：境内法人持股 41,179,487 42.3%   24,707,692 -15,084,169 9,623,523 50,803,010 32.62%

4、外资持股 23,085,470 23.71%   13,851,282  13,851,282 36,936,752 23.71%

其中：境外法人持股 23,085,470 23.71%   13,851,282  13,851,282 36,936,752 23.71%

二、无限售条件股份 24,350,000 25.01%   14,610,000 29,060,238 43,670,238 68,020,238 43.67%

1、人民币普通股 24,350,000 25.01%   14,610,000 29,060,238 43,670,238 68,020,238 43.67%

三、股份总数 97,350,000 100%   58,410,000  58,410,000 155,760,000 100%

股份变动的原因：

1、报告期内，公司部分首发前限售股份解禁流通，解禁上市流通的股份数为18,626,49股。

2、报告期内，公司完成2011年度利润分配方案的实施，该利润分配方案为：以2011年12

月31日股本 ，每10股派发现金红利0.5元（含税）；以资本公积金转增股本，每10股转增6股。

转增后公司总股本变更为155,760,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

  1、根据公司《首次公开发行股票招股说明书》，关于本次发行前股东股份的流通限制和对

所持股份自愿锁定的承诺，公司股东广东省科技创业投资公司、无锡中科汇盈创业投资有限

责任公司、北京兆星投资有限公司、安徽百商电缆有限公司、上海昊楠实业有限公司、全国

社会保障基金理事会转持三户所持股份于2012年5月7日全部解禁上市流通，股份性质变更为

无限售条件股,解禁上市流通的股份总数为18,162,649股。

  2、经2012年4月21日公司2011年年度股东大会审议通过，公司2011年度利润分配方案为：

以2011年12月31日股本为基数，每10股派发现金红利0.5元（含税）；以资本公积金转增股本，

每10股转增6股。公司于2012年5月25日完成该利润分配方案的实施。